
obsah 
čísla 

zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
ve dnech 10. a 11. 10. 
jste opět rozhodovali 
o složení zastupitelstva 
naší městské části pro 
následující čtyři roky. 
Gratuluji všem zvo-
leným zastupitelům 
a doufám, že budou 
všichni pracovat ve 

prospěch obce, tak jak Vám to slíbili ve 
svých volebních programech. Za sebe dě-
kuji všem voličům, kteří mi dali svůj hlas, 
je to velké ocenění mé práce za uplynulé 
čtyři roky a ještě větší závazek do dalších 
let. Volební účast byla podle mne nízká. Je 
škoda, že je některým občanům jedno, co 
se v Petřkovicích děje, ale je to jejich volba. 
Jinak předvolební kampaň u nás proběhla 
v klidu, až na jeden incident, kdy nějaký 
slabomyslný občan poškodil nemovitosti, 
na kterých byly vyvěšeny kandidátky ODS. 

Tento občan asi zaspal dobu a měl by si 
uvědomit, že poškodil jen majitele těchto 
nemovitostí. Doufám, že svůj názor projevil 
taky ve volbách, o čemž ale pochybuji.

 Ustavující zastupitelstvo proběhlo 
6. 11. 2014, kde byla zvolena rada našeho 
obvodu, která je složena jen ze zástupců 
ODS. I když jsme nemuseli, tak jsme místo 
v radě nabídli dvěma zastupitelům z jiných 
stran, o kterých jsme byli přesvědčeni, 
že by byli přínosem, ale byli jsme s díky 
odmítnuti, což je možná škoda, protože 
tvrdím, že politika na obvody naší velikosti 
nepatří.

 Dále bych se už jen věnoval součas-
nému dění v Petřkovicích. Nejčileji bylo na 
staré Hlučínské, kde probíhá rekonstrukce 
vodovodu. V tuhle chvíli je vše zazimo-
váno a pokračovat se bude až na jaře, kdy 
se dojde až na hranice Ludgeřovic. Poté se 
opraví zastávky, chodníky a přechody. Po 
této rekonstrukci bude po celé Hlučínské 
položen nový asfaltový koberec. Zbytečné 
emoce také vznikají na ulici Balbínově, 
kde proběhlo provizorní zaasfaltování 
komunikace jen z důvodů provozu auto-
busu. Po zimě, až budou dodělány přípojky 
a vše si sedne, bude položen nový koberec 
v celé šíři, zatím je to jen a jen staveniště. 
Dále proběhly opravy ulic Větrov, U Jana, 
Vzdálená a Srnčí. Byla také dokončena 
horolezecká stěna a položena in-line dráha, 
která je určena především dětem a kde bude 
ještě vybudováno osvětlení. Drobné terénní 
úpravy proběhnou až na jaře. Započala také 
výstavba dopravního hřiště v areálu školky, 
aby od jara mohlo sloužit našim dětem.

 Čilá debata se také rozpoutala na face-
booku a po hospodách na téma demolice 
dvou betonových pilířů, tak mi dovolte to 
trochu osvětlit. Betonový pilíř s nápisem 
Ostrava byl odstraněn na popud Lesů české 
republiky, protože se nacházel na jejich po-
zemku a Rada města (ne obvodu) rozhodla 
o jeho odstranění. Taktéž o demolici pilíře 

Slovo starosty
prosinec 2014 • číslo 6 Zdarma

	Slovo starosty

	Jubilanti

	Výsledky voleb

	Vítání občánků

	Vánoční trhy

	DPO informuje

	Plesová sezóna

(Pokračování na straně 2)

Krásné prožití svátků 
vánočních, všechno nejlepší, 

hodně štěstí, zdraví 
do nového roku 2015 

a mnoho příjemných chvil 
při čtení petřkovického 

„Zpravodaje“ 
přeje všem čtenářům – 

redakční rada.



prosinec 2014 | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Z jednání rady (výtah):

V listopadu oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:
Dosedalová Adéla
Hrubeš Jaromír
Lišková Edeltruda
Tomáš Jiří
Vrtilová Štěpánka
75 LET:
Gardiančik Karel
Grygarová Kristina
Hubert Günter
Rataj Josef
80 LET A VÍCE:
Fajkusová Helena
Fischer Rudolf
Hudečková Hedvika
Kocián Karel
Kubošková Aloisie – 94 let!
Kudeljnjak Tomáš
Němčíková Jana
Slončíková Alžběta
Šporn Jaroslav
Vagner Lubomír
Zelníková Anežka – 93 let!

V prosinci oslaví své významné 
životní jubileum:

70 LET:
Chlumecký Miloš
Frey Josef
Zemánková Štěpánka
Žabenská Věra
75 LET:
Glombicová Ludmila
Střílková Anna
80 LET A VÍCE:

Lokajová Christa
Lokajová Irena
Mikesková Gertruda
Mikulová Hedvika
Schmidtová Lucie
Sněhotová Adolfa – 91 let!
Vítková Marie
Wyka František

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 18. září 2014:
- souhlasila s pokácením 3 ks stromů 

na pozemku parc. č. 1453/1 v kat. 
území Petřkovice u Ostravy v areálu 
FC ODRA Petřkovice.

Dne 7. října 2014:
- souhlasila v souladu se Statutem 

města Ostravy o převodu dokončené 
investiční akce „Cyklostezka – úsek 
Hornické muzeum – Koblovský 
most“, úsek od zadní vstupní brány 
do Hornického muzea na Landeku po 
hranici katastrálního území Petřko-
vice u Ostravy-Koblov na městský 
obvod Petřkovice,

- projednala žádost Správy silnic Mo-
ravskoslezského kraje p.o., středisko 
Ostrava, o stanovisko k realizaci 
stavby „Rekonstrukce a moder-
nizace silnice III/01137 Petřkovi-
ce-Bobrovníky“, která se plánuje 
realizovat v roce 2015, a souhlasila 
s realizací výše uvedené stavby,

- souhlasila s umístěním pevné pře-
kážky na místní komunikaci (chod-
níku) – stojanového hnízda pro jízdní 
kola na pozemku parc. č. 154 před 
kulturním domem,

- souhlasila s ukončením pronájmu ne-
bytového prostoru v 1. patře kultur-
ního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské 
o výměře 8 m2, stávající nájemce paní 
Marcela Hrabovská, na její vlastní 
žádost, a to dohodou k 31. 10. 2014

Dne 21. října 2014:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Sadové 
úpravy pozemku p. č. 1900/1 k.ú. Pe-
třkovice – naučná plocha – 2. etapa“ 
uchazeči: Ing. Kristián Korner, 
Ostrava -Petřkovice,

- projednala společnou žádost nájemců 
nebytových prostor v domě č.p. 17 na 
ul. Hlučínské o zřízení parkovacíh 
míst s omezeným časovým stáním 
před domem č.p. 17 a souhlasila se 
zřízením parkovacích míst s ome-
zeným stáním u domu č.p. 17 na 
ul. Hlučínské (lékárna) s tím, že toto 
omezení bude platit v době Po–Pá 
od 8:00 hod. do 16:00 hod., a to na 
1 hodinu.

Dne 11. listopadu 2014:
- schválila ceník plateb za pronájem 

sálu v Kulturním domě v Ostravě-
-Petřkovicích, s účinností od 
1. 1. 2015,

- schválila ceník plateb nájemného za 
pronájem kulturního domu na plesy, 
s účinností od 1. 1. 2015,

- zřídila pro volební období 2014–2018 
komisi pro společenské záležitosti,

- zřídila pro volební období 2014–2018 
komisi pro otvírání obálek k ve-
řejným zakázkám dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách.

ing. Karel Gattnar, 
tajemník

u parku rozhodlo a zaplatilo ji město na 
podněty občanů, kteří se cítili ohro-
žováni rozpadajícím se betonem. Na 
místě pilíře vyroste chodník směrem 
ke školce, který bude jistě užitečnější 
než tento kus betonu. O této demolici 
se vědělo půl roku dopředu, takže jsou 
úsměvné reakce od člověka, který v tu 
dobu seděl v radě. Všem historikům 
a architektům vzkazuji, že mají k dis-
pozici další pilíře směrem na Koblov, 
pro jejich nápady a potěšení.

Na závěr bych chtěl poděkovat za 
přípravu skvělé vánoční výstavy paní 
Grichnikové, která proběhla v KD 
a měla obrovský ohlas. Na přání občanů 
se také pokusíme zorganizovat Veliko-
noční výstavu opět s p. Grichnikovou 
a základní školou. 

Naší základní škole patří také díky za 
skvělý program, který připravili při pří-
ležitosti Rozsvěcení vánočního stromu. 
Poděkování patří také našim hasičům 
za organizaci sbírky teplého šatstva ve 
spolupráci s Charitou Ostrava, která 
proběhla v „hasičárně“. Zvláštní podě-
kování nás všech patří paní Onderkové 
roz. Lampové, které nám věnovaly 
vánoční strom, který letos zdobí naše 
náměstí, a jehož převoz bezplatně 
zajistil pan Jan Glombica. A aby toho 
děkování nebylo dost, tak děkujeme 
našim lyžařům v čele s p. Kudeljnjakem 
a p. Widurou za zajištění sněhu pod 
vánoční strom, který byl jistě jediný 
v širokém okolí.

 Vážení občané, za sebe i za celou 
Radu Vám přeji pohodové Vánoce a do 
nového roku 2015 vše nej...

Ivo Mikulica, starosta

Slovo…
(Pokračování ze strany 1)



strana 3 | prosinec 2014

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Ustavující zasedání zastupitelstva 
městského obvodu Petřkovice pro 
volební období 2014–2018 se konalo ve 
čtvrtek dne 6. 11. 2014 v 17.00 hodin 
v sále Kulturního domu v Petřkovicích. 

Kromě zvolených zastupitelů se ho 
zúčastnilo 6 občanů. První část tohoto 
zasedání řídil dosavadní starosta pan 
Ivo Mikulica, který všechny přivítal. 

Poté zazněla státní hymna České 
republiky.

Mandát člena Zastupitelstva měst-
ského obvodu Petřkovice vznikl dne 
11. 10. 2014 těmto 15 zastupitelům: 

Jméno: Na kandidátce:
Dřevjaný Jiří  ODS
Holiš Roman  ODS

Ing. arch. Klega Jaroslav  ANO 2011
Mgr. Konečná Monika  ODS
Kudeljnjak Tomáš  KDU-ČSL
Kukučka Pavel  ODS
Michalík David  ČSSD
Mikulica Ivo  ODS
Ing. Mušálek Tomáš  ČSSD
Nevímová Jarmila  ODS
Mgr. Papírníková Eva  ČSSD
Bc. Pražák Martin, DiS. KDU-ČSL
Ing. Robenek Miloš  ODS
Schmuch Rudolf  ODS
Středula Jindřich  ANO 2011

Poté složilo slib všech 15 přítomných 
zastupitelů. 

Po schválení Jednacího řádu a Vo-
lebního řádu přišly na pořad jednání 
hlavní body: volba starosty, volba mís-
tostarosty a volba dalších tří členů rady. 
Zastupitelé rozhodli o tom, že volba 
probíhala tajně. 
•	 starostou	na další čtyřleté období byl 

zvolen	pan	Ivo	Mikulica	(ODS),
•	 místostarostou	pan	Rudolf	
Schmuch	(ODS),	

dalšími	členy	rady	byli zvoleni:	
•	Mgr.	Monika	Konečná	(ODS),
•	Ing.	Miloš	Robenek	(bez politické 

příslušnosti na kandidátce ODS),
•	pan	Pavel	Kukučka	(bez politické 

příslušnosti na kandidátce ODS).

Název obce Počet volených 
členů 
zastupitelstva

Počet 
volebních 
obvodů

Počet 
okrsků

Zapsaní 
voliči

Vydané 
obálky

Voleb. 
účast 
v %

Odevzd. 
obálky

Platné 
hlasy

Petřkovice 15 1 2 2 582 1 148 44,46 1 148 14 996

Výsledky dle volebních stran
Poř.
číslo 
kand. 
list.

Kandidátní listina
Hlasy

Počet 
kandidátů

Přepočtené % 
platných hlasů

Počet 
mandátů

abs. v %

1 Česká str. sociálně demokrat. 2 680 17,87 15 17,87 3

2 Komunistická str. Čech a Moravy 671 4,47 12 5,59 0

3 Občanská demokratická strana 7 502 50,03 15 50,02 8

4 Křesť. demokr. unie – Čs. str. lidová 1 871 12,48 15 12,47 2

5 ANO 2011 2 272 15,15 15 15,15 2

Volby do zastupitelstva městského obvodu Petřkovice 
ve dnech 10.–11. 10. 2014

Ustavující zasedání 
zastupitelstva



prosinec 2014 | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Již tradičně proběhlo na podzim také 
setkání seniorů, kteří se sešli v příjem-
ném prostředí sálu v KD Petřkovice. 
Pozváni byli všichni občané Petřko-
vic, kteří v tomto roce dovršili 70, 
75, 80 a více let. Srdečnou atmosféru 
podpořilo nejen výborné pohoštění 
zajištěné restaurací U Rudolfa, ale také 
originální vystoupení kravařského 
hudebníka a baviče Pepy Meleckého. 
Starosta pan Ivo Mikulica popřál všem 
zúčastněným oslavencům pevné zdraví 
a optimismus do dalších let. Všichni 
jubilanti dostali z jeho rukou a z rukou 
organizátorek (Jarmila Nevímová, Mo-
nika Konečná, Eva Papírníková) malý 
dárek v podobě kytičky a pamětního 
listu. Tato společná událost vykouzlila 
všem hostům úsměv na tváři a příjemný 
výraz.

Mgr. Monika Konečná

Vítání občánků 
Podzimní vítání občánků se 

uskutečnilo v sobotu 27. září 2014 
v obřadní síni Kulturního domu 
v Petřkovicích, na které bylo pozváno 

13 dětí. Tohoto slavnostního cere-
moniálu se zúčastnilo v doprovodu 
svých rodičů a rodinných příslušníků 
11 dětí. Malí občánci obdrželi od 

starosty pana I. Mikulici krásnou po-
hádkovou knížku s pamětním listem, 
ručně vyráběného medvídka a barev-
nou dětskou osušku. Maminky, ale 
především tatínky, dojalo vystoupení 
žáků ZŠ pod vedením paní Mgr. Petry 
Raunigové. Významný den budou 
dětem a rodičům připomínat fotogra-
fie, které byly z této slavnostní akce 
pořízeny paní Mgr. G. Hynek. Akci 
připravily členky kulturní komise 
a celý její průběh můžete zhléd-
nout na www.hlucinsko.tv nebo na 
www.petrkovice.ostrava.cz.

Přivítali jsme tyto děti:
Nikola Barčová, Zoe Hajdyla, Bruno 

Kejval, Sára Kučerová, Mia Losová, 
Adam Pajonk, Adéla Pajonková, Vik-
torie Šafarčíková, Vojtěch Türke, René 
Vitásek, Natálie Voitle.

Mgr. Monika Konečná

Setkání jubilantů

Advent plný otazníků
Symbolika adventu je zdánlivě jasná 

a přehledná. Na věnci se postupně zapa-
lují svíčky, děti otevírají okénka v papí-
rovém kalendáři a všichni se připravují 
na Štědrý den. Ve skutečnosti je však 
všechno jinak. Původ adventního věnce 
je nejasný, délka adventu v průběhu let 
kolísala a jisté není ani datum narození 
Ježíška.

Slovo advent pochází z latinského 
adventus čili příchod. Svatý Bernard 
z Clairvaux v této souvislosti hovoří 
hned o trojím příchodu Krista. Ježíš 
přichází jako soudce, dále se jedná 
o mystický příchod, kdy Spasitele uvidí 
jen vyvolení sami v sobě a v neposlední 
řadě jde o Kristovo narození v judském 
Betlémě. Kdy to ale bylo?

Evangelium v této souvislosti žádné 
konkrétní datum neuvádí. Sextus 
Iulius Africanus ve svém spisu Chro-
nogaphiai určuje, že Zvěstování Panně 
Marii bylo 25. března, a pokud přidáme 
devět měsíců, dostaneme se přesně 
k vánočnímu datu, tedy 25. prosinci. 
Na tento den navíc připadal i svátek 
Narození nepřemoženého slunce, který 



strana 5 | prosinec 2014

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

byl zaveden císařem Aureliánem roku 
274. Určit na stejné datum i narození 
Páně rozhodně bylo formou boje proti 
pohanství. Podle Písma je navíc Kristus 
„světlo spravedlnosti“ a „světlo světa“, 
takže splývání obou svátků mohlo 
probíhat nenásilně a postupně. 
Nezodpovězenou otázkou však 
zůstává, který z těchto svátků 
byl určen dříve.

Dějiny oslav adventu začí-
nají již ve 4. století v dnešním 
Španělsku. Tehdejší advent ale 
charakterizovala velmi přísná 
askeze, zpytování svědomí a dlouhý 
půst. Postní doba začínala na svátek 
sv. Martina (11. listopadu) a končila až 
5. ledna. V římské liturgii již advent 
získává ráz radostného očekávání. 
Asketické prvky však pronikly i sem, 
a právě proto se například oltář nezdobí 
květinami a odpadá hra na varhany. 
Čtyřtýdenní rozsah adventu se prosa-
dil až v pozdním středověku a v této 
podobě zůstává zachován dodnes.

To ale neznamená, že má advent 
tradičně neděli železnou, bronzovou, 
stříbrnou a zlatou, tento čas má mno-
hem složitější náboj. Období od první 
adventní neděle až do 16. prosince se 
váže k příchodu Krista jako soudce 
a teprve čas od 17. prosince do 24. pro-
since by se měl zasvětit narození Páně.

Neméně složitá je i problematika ad-
ventního věnce. Podle některých teorií 
má kořeny již v předkřesťanské době, 
podle jiných je tato tradice novinkou 
z 19. století. Může se jednat o přímý 
inspirační vliv židovství a svátku 

Chanuka nebo antický symbol 
věčnosti a celistvosti. 

Tradiční adventní věnec 
by měl mít tři fialové svíce 
a jednu svíci růžovou nebo 
růžově zářící. První adventní 
neděli se zapaluje fialová 
svíce, zvaná svíce proroků 

nebo naděje. Druhou neděli se 
zapaluje druhá fialová svíce, zvaná 
betlémská nebo míru. Třetí neděli se 
zapaluje růžová svíce, které se říká 
pastýřská nebo přátelství. A poslední 
čtvrtá svíce je opět fialová, zvaná 
andělská nebo Marie matky Ježíše. 
Některé věnce mívají i pátou svíci ve 
středu věnce. Ta reprezentuje Krista 
coby „světlo světa“ a zapaluje se až 
na Štědrý den. Toto je však jen jedna 
z nepřeberné řady tradičních variant, 
a to jen v záběru na české prostředí. 
Symbolika adventu je tedy složitá 
a vznešená, stejně jako tento tichý 
a magický čas. Právě takové zvyky, 
jako jsou ty adventní, udržují náš 
kontakt s vlastními kořeny

Ing. Kristián Gebauer

 I když určité činnosti člověk zvládá 
dokonale, jak se říká, poslepu, přesto 
se občas stane, že výsledkem může být 
výtvor podivný. Kdo by kupříkladu 
neuměl usmažit vepřové řízky, že? 
Plátky krkovičky se naklepou, osolí, 
obalí v mouce, v rozšlehaném vajíčku, 
ve strouhance a pak šup s nimi na 
rozehřátý tuk na pánvi. Nic se na tom 
nedá zkazit, je třeba jen hlídat, aby 
se řízečky usmažily pěkně do zlatova 
z obou stran a hlavně nepřepálit tuk. 
Příloha – tradiční šťouchané brambory 
plus pár okurek – to je klasika, která se 
dá zvládnout „levou zadní“. Hladová 
návštěva, která čeká vedle v obýváku 
a má polévku již dávno snědenou, tímto 
tradičním menu určitě nepohrdne. 
Jenže – neřešitelný problém nestane, 
pokud se ony potvůrky řízečky ne-
chtějí do zlatova osmažit – chtějí prostě 
zůstat tak nějak divně bledé. Nevídané, 
alespoň až dosud pro mne. V duchu 

nadávám na ty dnešní oleje, které 
občas neprojdou testy ČOI, přehazuji 
a poctivě obracím na pánvi stále se 
zmenšující „zcvrkliny“. A dost! Pohled 
na hodiny mě ubezpečil, že maso 
už syrové nemůže být! Takže talíře 
a nosím na stůl. „Dnes vaří šéfkuchař“, 
utrousím hrdě. No, počáteční hodno-
cení mého snažení bylo opatrné, aby 
„jeden neurazil“. Maso bylo sice tuhé, 
do podrážky moc nechybělo, ale jedlé 
bylo. Naštěstí! Do šťavnaté krkovičky 
mu chybělo určitě hodně bodů, pokud 
bych soutěžil v pořadu Prostřeno. „Be-
tonový“ obal kolem masa pozřeli jen ti, 
jejichž chrup byl dostatečně zachovalý. 
Ostatní ho prostě odsekali a s omluvou, 
že mají drahé zubní korunky, které by 
takové zatížení bohužel neunesly, ho 
zanechali na okraji talířů. To souse-
dův pes mi posléze ukázal vděčnější 
pohled, když dvakrát mávl jazykem 

Tři králové 
budou 
koledovat 
v Ostravě

Charita Ostrava se pravidelně 
zúčastňuje celorepublikové Tříkrá-
lové sbírky, kterou na pomoc lidem 
v nouzi pořádá Charita Česká 
republika. Tříkrálová	sbírka	2015	
bude v rámci Ostravy a okolí pro-
bíhat ve dnech	1.–14.	ledna	2015. 
Charita Ostrava se této tradiční 
veřejné sbírky zúčastní ve spo-
lupráci s partnerskou Charitou 
sv. Alexandra. 

V loňské Tříkrálové sbírce 
2014 se v Ostravě vykoledovalo 
1	474	273	Kč. Finance byly vyu-
žity v průběhu letošního roku na 
projekty na podporu aktivit Charity 
Ostrava a Charity sv. Alexandra pro 
lidi bez přístřeší, lidi v závěrečném 
stádiu života, seniory, lidi se zdra-
votním postižením a přímou huma-
nitární pomoc lidem v nouzi. Více 
o využití výtěžku na webu: http://
ostrava.caritas.cz/dobrovolnici/
trikralova-sbirka-charita-ostrava/. 

Pořadatelem Tříkrálové sbírky 
2015 je Charita Česká republika. 
Při pořádání Tříkrálové sbírky 
Charity Ostrava jsou sbírkové 
pokladničky úředně zapeče-
těny i rozpečetěny Magistrátem 
města Ostravy, celý finanční 
výnos je uložen na sbírkové konto 
66008822/0800 u České spoři-
telny. Využití a vyúčtování financí 
z Tříkrálové sbírky pro záměry 
Charit jsou předkládány ke kon-
trole Diecézní charitě ostravsko-
-opavské. Děkujeme	všem	
dárcům,	koledníkům,	úřadům	
i	farním	společenstvím,	kteří	se	
do	Tříkrálové	sbírky	zapojují.
Charita Ostrava, Ostrava-Vítkovice, 
tel./fax: 596 621 094, 
e-mail: veronika.curylova@charita.
cz, www.ostrava.charita.cz

Charita sv. Alexandra, Ostrava-Kun-
čičky, tel./fax: 596 237 831, 
e-mail: alexandr@charita.cz, www.
charita-sv-alexandra.cz

Snaha byla, výsledek však příliš neoslnil

(Pokračování na straně 6)



prosinec 2014 | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Základní 
umělecká 
škola 
informuje
tel.: 596 131 089
e-mail: zus-hlucinska@iol.cz

Vážení spoluobčané, 
opět jsme všichni vstoupili do 
adventního času, pro některé času 
plného shonu, shánění dárků, pe-
čení cukroví a pro jiné času pohody 
a rozjímání spojeného třeba s ná-
vštěvou koncertů a akcí, které jsou 
předzvěstí vánočních svátků. Také 
my na Základní umělecké škole 
v Ostravě -Petřkovicích přispějeme 
svou troškou do mlýna, a to již 
pravidelným Vánočním koncertem, 
který se koná dne 11. prosince 2014 
v 17:00 hodin v KD v Petřkovi-
cích. Dovolte mi, abych vám všem 
popřál pokojné prožití vánočních 
svátků a hodně zdraví a štěstí v ce-
lém roce 2015.

Pavel Dvořák, ředitel školy

a zbytky mu zmizely v břiše. Celkový 
dojem zachránily okurky, poněvadž 
byly domácí, a také kvalitní zákusek – 
roláda, která se sice tvářila jako doma 
vyrobená, leč byla koupená v obchodě, 
což nikdo nevěděl. 

 Proč bylo maso přesmažené a při-
tom „brezla“ zůstala bělavá a zároveň 
betonová se vysvětlilo v okamžiku, kdy 
se mne drahá polovička zeptala, jakou 
strouhanku jsem použil, když to málo, 
co jí doma bylo, ze sklenky vůbec 
neubylo. „Přece tuhle“ – beru do ruky 
sklenici s červeným víčkem a nevě-
řícně čtu nápis na štítku – KRUPICE... 

Záhada byla vysvětlena. Navíc – s po-
vděkem bylo přítomnými konstatováno, 
že v krupici obalené řízky ještě nikdy 
nejedli, že to není špatný nápad, jen by 
se neměly smažit tak dlouho. A že pře-
hmátnout se může každý. Stávají se prý 
i horší věci při vaření – třeba záměna 
cukru za sůl nebo že se zapomenou 
brambory na sporáku ve správný čas 
vypnout a že pokud nevyhoří barák 
a vyhodí se pouze hrnec se zuhelnatě-
lými zbytky, že je to ta lepší varianta 
pro životní poučení. 

 Inu, takový pěkný den to nakonec 
byl. Snaha se předvést sice byla, vý-
sledek však příliš neoslnil, snad někdy 
příště! 

Karel Janouš 

Snaha byla…
(Pokračování ze strany 5)

Patroni prvňáčků 2014 �
Tento rok jsme měli za úkol jako 

poslední ročník Základní školy 
Petřkovice provést malé prvňáčky po 
červené budově. Téma bylo „Harry 
Potter“. Bylo pět „kolejí“ této školy: 
Bílospár, Zelenospár, Žlutospár, 
Fialospár a Modrospár. Když malí 
prvňáčci přišli, kouzelný klobouk je 
rozdělil do kolejí a poté jsme s nimi 
jako učňové zástupkyně ředitele školy 
paní Moniky Konečné začali pro-
cházet školu a sdělovat jim tajemství 
různých místností.

Se třemi kamarádkami ze třídy 
jsme tvořili kolej Bílospáru. Kouzelný 
klobouk nám přiřadil zlatovlasou 
Máju, ukecanou Amálku, usměvavého 
Lukáška a bystrého Kubíka. První 
zastávka naší dlouhé a vyčerpávající 
cesty byla jídelna, kde si prvňáčci 
poskládali puzzle s obličejem Harryho 
Pottera, dále jsme pokračovali po 
schodech nahoru do knihovny, počí-
tačové učebny, kabinetu přírodopisu, 
ateliéru a nakonec do „velkého sálu“, 
kde jsme jim předvedli opravdová 
kouzla s chemií. Poslední zastávkou 
byla půda, kde si zkusili zalétat na 
koštěti a najít Zlatonku. Za každý 
připravený úkol samozřejmě dostali 
sladkou odměnu. Exkurzi jsme nako-
nec zakončili v knihovně, kde každý 
dostal za odměnu od pana ředitele 
malou čokoládku. V Bílospáru byly 
super dětičky a doufám, že se jim to 
líbilo tak jako mě.

Kateřina Blechtová, 9. A

Ve škole jsme si mohli např. pohladit 
různá vycpaná zvířata, podepsat se na 
kouzelné tabuli, lítat na koštěti a vidět 
vybuchující sopku!!!!

Zuzana Greiplová, 9.A
Všude jsme se s dětmi smáli. Ale 

důležité je, že jsme se první dvě hodiny 
neučili. Děkuji paní zástupkyni, že 
nás vytáhla od učení. A neměl bych 
problém dělat to znova, protože aspoň 
byla sranda a zbavili jsme se písemky 
v češtině.

Roman Křístek, 9. A
Divadlo – Staré pověsti  �
české

Jeli jsme do divadla na Staré pověsti 
české. Moc se mi to líbilo. Celým diva-
dlem nás provázeli mistr Hanuš a jeho 
učednice Markéta. Byly tam různé 
pověsti, např. O Přemyslovi, O Kro-
kovi a jeho dcerách, O praotci Čechovi, 
O Horymírovi a Šemíkovi, O Bivojovi 
a tak dále. Nelepší bylo, když Bivoj kou-
kal Kazi na prsa, to se všichni smáli. 

Eva Papoušková, 4. B
Přednáška o technologii �

Dne 15. října k nám do školy přijeli 
vědci z Vysoké školy báňské. Povídali 
nám o tom, jak indiáni vyráběli různé 
věci. Po chvilce povídání se ale dostali 
k modernějším technickým vynálezům. 
Nejvíce se mi líbilo, že jsme si mohli 
prohlédnout různé drátky, šroubky, 
pružinky a plíšky, ze kterých se vyrábí 
běžné věci okolo nás. Zaujalo mě, že 
člověk dokáže vyrobit umělý diamant. 
Bylo to moc poučné.

Eva Raunigová, 6. A

Halloweenské sportovní hry �
Ve čtvrtek 30. října oslavily děti ze 

čtvrtých a pátých tříd svátek Halloween 
netradičně, a to sportem. Sešli jsme se 
v tělocvičně, kde všichni s nadšením 
plnili zábavné úkoly – běhali dýňovým 
polem, hlídali Frankensteinovo oko, 
pili kouzelný lektvar, sbírali koledu 
nebo vyráběli mumie. Celé sportovní 
klání pak bylo zakončeno soubojem ve 
vybíjené. Absolutním vítězem se sice 
stala třída 5. B, ale všichni si zaslouží 
pochvalu za výborné sportovní chování. 

Mgr. Petra Raunigová
Den slabikáře �

První kniha, se kterou se prvňáčci ve 
škole setkají, je slabikář. Jeho slav-
nostní předávání má na naší škole již 
svou tradici. Prvňáčci se sejdou s rodiči 
i prarodiči v aule školy a předvedou 
jim krátké vystoupení. Z rukou ředitele 
školy p. Pavla Najmana a starosty obce 
p. Iva Mikulici poté žáci 1. tříd převez-
mou slavnostně slabikář a jsou deko-
rováni šerpou. Sovičce, coby symbolu 
moudrosti, slibují, že budou pilnými 
čtenáři.

Mgr. Jaroslava Návratová

Ze školních lavic



strana 7 | prosinec 2014

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Hlučínský slavíček 2014 �
Ve čtvrtek 13. 11. 2014 se v Domě 

dětí a mládeže v Hlučíně uskutečnil 
28. ročník pěvecké soutěže Hlučínský 
slavíček. Zúčastnilo se 63 dětí ve třech 
věkových kategoriích od předškolního 
věku do 2. třídy ZŠ. Děti soutěžily v só-
lovém zpěvu lidových, umělých nebo 
hlučínských písní bez hudebního do-
provodu. Odborná porota měla nelehký 
úkol, všechny děti se velmi snažily, 
takže výběr nejlepších zpěváčků byl 
opravdu obtížný. Všichni soutěžící si 
odnesli účastnický list a drobné od-
měny, vítězové navíc diplomy a knihy. 
V kategorii druhých tříd se z naší školy 
zúčastnili z 2. A Jiří Ambrož, Lukáš 
Hubert a z 2. B Vendula Novobilská. 
Mikuláš Kurka z 1. B v kategorii prv-
ních tříd zvítězil. Moc mu gratulujeme! 

Mgr. Jaroslava Návratová
Broučci  �

Ve čtvrtek 13. 11. se konala již 
tradiční podzimní akce školní družiny 

nazvaná „Uspávání broučků“. I tento-
krát se všichni účastníci krátce před 
setměním sešli v hojném počtu na 
náměstí. Nejdříve vystoupily děti ze ŠD 
s krátkým programem. Poté se průvod 
s rozsvícenými lampióny a lampičkami 

všeho druhu vydal na cestu do Hor-
nického muzea, kde děti uložily své 
broučky k zimnímu spánku a zazpívaly 
jim společně Mravenčí ukolébavku.

Mgr. L. Čechová,  
vedoucí vychovatelka školní družiny

Exkurze v České televizi �
Ve středu 26. listopadu jsme navští-

vili Českou televizi v Ostravě. Bylo to 
doslova a do písmene skvělé. Jak jsme 
stáli před budovou ČT a na ní byl znak 
České televize, naskakovala mi husí 
kůže. Vešli jsme dovnitř a okamžitě 
jsme se s kamarády u velkého loga 
ČT vyfotili. Pak za námi přišla paní 
průvodkyně, mohli jsme vyrazit, byl 
jsem hodně natěšený. Jak jsme prochá-
zeli chodbičkami, tak jsme se konečně 
dostali do 1. vysílacího studia. Bylo 
to neskutečné, viděl jsem pult, kde 
sedí moderátoři, a dokonce i plátno na 
počasí. Zjistil jsem hodně zajímavých 
věcí, třeba že moderátoři neříkají text 
zpaměti, ale čtou ze čtecího zařízení. 

Dorazili jsme do 2. studia, tedy do stu-
dia, odkud se vysílá Dobré ráno a po-
řad Sama doma. Bylo velmi zajímavé 
vidět studio na vlastní oči, protože 
v televizi se jeví studio 3x větší. Dále 
jsme se mohli jít podívat do režijního 
komplexu, bylo tam asi 20 televizních 
obrazovek a asi tisíc tlačítek, nechápu 
ty pracovníky, kteří se v tom vyznají. 
Zajímavá byla i obrazová střižna, tolik 
notebooku jsem viděl jenom v ob-
chodě s elektronikou. Vše to skončilo 
fotkou s celou třídou. Výlet byl na-
prosto skvělý a chtěl bych si ho někdy 
zopakovat.

David Holiš, 7. B

Den slabikáře

Hlučínský slavíček 2014

7. B v České televizi

(Pokračování na straně 8)



prosinec 2014 | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Exkurze v České televizi �
Do České televize jsem jela s pře-

svědčením, že být rosničkou je nejlepší 
povolání v České televizi. Zjistila 
jsem ale, že mapa s počasím, kte-
rou si rosnička rukou přitáhne, tam 

v podstatě není a ona rukou šahá do 
vzduchoprázdna, byla jsem trochu 
zklamaná. V televizním studiu, kde se 
natáčí Dobré ráno, byla strašně tvrdá 
oranžová pohovka, ale jinak vypa-
dalo moc hezky. Všude, kde jsem se 
podívala, byly kamery, světla a další 
technika, která se v televizi používá. 
Na chodbách mě zaujaly fotky z růz-
ných pohádek a filmů, které natáčí 
ostravské studio. Paní průvodkyně nás 
dále zavedla do režijního komplexu 
a do střižny. V těchto místnostech bylo 
spoustu tlačítek a malých obrazovek. 
Tímto prohlídka skončila. Poté jsme se 
vrátili do školy, čekaly nás ještě dvě 
vyučovací hodiny. Výlet se mi moc 
líbil a jela bych znovu.

Tereza Jamrožová, 7.B
Návštěva U6 v Dolní oblasti  �
Vítkovic

Dne 26. listopadu 2014 jsme se vydali 
společně s třídou 6. A do úžasného Světa 
techniky v Dolní oblasti Vítkovic. Na 
místě nám byl přidělen pan průvodce, 
který s námi prohlídku absolvoval, vše 
nám vysvětlil, okomentoval a trpě-
livě zodpovídal naše zvídavé dotazy. 
Postupovali jsme od stroje ke stroji, 
vše jsme si mohli vyzkoušet, až jsme 
došli k zadní části, kde na nás čekaly 

trenažéry dopravních prostředků. Mohli 
jsme si vyzkoušet modely starých aut, 
motorek, autobusů, letadla, ponorky 
a dalších. Tato část byla nejzábavnější 
a vůbec se nám nechtělo odcházet domů. 
U6 je úžasná, nabízí obrovskou spoustu 
zábavy a věřím, že spousta z nás se sem 
opět ráda vrátí!

Jolana Kurková, 6.B

Ve středu 26. listopadu jsme společně 
s třídou 6. B jeli do Malého světa tech-
niky v Dolní oblasti Vítkovic. Bylo to 
moc zajímavé, mohli jsme si vyzkoušet 
mnoho věcí na vlastní kůži. Byl tam 
třeba takový stroj, na který žák nastou-
pil, vlastní silou stroj potlačil a běhal 
v kolečku jako křeček. Říkali mu „křeč-
kostroj“. Mohli jsme si také vyřezávat 
ze dřeva nebo polystyrenu. Bylo tam 
také několik aut, motorek i autobus, do 
kterého jsme nastoupili a prohlídli si 
veškeré ovládání a techniku. Velký zájem 
v nás vzbudila velká ponorka, ve které 
byly pokoje, postele a výhled „do moře“. 
Všem se nám to moc líbilo a také jsme se 
dozvěděli něco nového o technice. 

Eva a Edita Masné, 6.A 
5. B má talent  �

Celý týden jsme se těšili na čtvrtek 
27. listopadu, kdy se v naší třídě konala 
soutěž 5.B má talent. Vybrali jsme 
porotu, zvukaře a moderátora. Program 
byl bohatý, předvedli se nám zajímaví 
soutěžící – taneční skupina Subway, 
tenista Radek, sólová tanečnice Naty, 
potápěč Pepa, kosmetička Verča a ju-
dista Dan. Všichni se snažili ze všech 
sil, a tak to porota měla opravdu těžké. 
Velmi jsme se pobavili, ale také jsme 
se dozvěděli spoustu zajímavých věcí, 

například o dorozumívání potápěčů pod 
vodou nebo o bodování judistů. Mohli 
jsme si i vyzkoušet lesky na rty, které 
vyrobila Veronika, a moc nám to slu-
šelo. Soutěž se nám velmi líbila. Těšíme 
se, až si to zase někdy zopakujeme.

Žáci 5.B
Projekt DentalPrevention �

V rámci projektu DentalPreven-
tion nás navštívili studenti 5. ročníku 
lékařské fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci v oboru zubní lékařství. 
Zábavnou formou přiblížili dětem 

pohled na ústní hygienu a její vliv na 
vznik a vývoj zubního kazu. Zároveň 
si děti prakticky vyzkoušely a nacvičily 
správnou techniku čištění zubů. Nejvíce 
děti zaujal indikátor zubního plaku.

Mgr. Jaroslava Návratová
Zdravá svačina ve 2. třídách �

V prvouce jsme probírali ovoce 
a zeleninu, a tak jsme si v pracovních 
činnostech nachystali zdravou sva-
činu – ovocný špíz a zeleninový toust. 
Ovoce a zelenina – jíst ji, to je vlastně 
prima. Takže už nejenom umíme 
rozlišit ovoce a zeleninu, ale víme, že je 
zdravá a plná vitamínů. A hlavně nám 
všem chutná. 

Mgr. J. Návratová, Mgr. G. Rycková, 
třídní učitelky 2. tř.

Ze školních…
(Pokračování ze strany 7)

7. B v České televizi Projekt DentalPrevention

Ovoce a zelenina ve škole



strana 9 | prosinec 2014

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Nejvíc mi chutnal ovocný špíz, pro-
tože byl politý horkou čokoládou. 

S. Benbenková, 2. B
Moc mi to chutnalo. Toust jsme oz-

dobili jako hlavu a vypadalo to krásně. 
A nejlepší na tom bylo, že jsme si to 
mohli sníst. 

A. Gaudinská, 2. B
Dal jsem si tam všechno možné, ale 

moc mi to nechutnalo. Tak jsem zase tu 
zeleninu sebral a bez té zeleniny, jenom 
s máslem, to bylo lepší. 

L. Preněk, 2. B
Hudebně ‑dramatický  �
Workshop 2. A + 2. B

V úterním dopoledni 25. 11. žáci 
druhých tříd v rámci výuky navští-
vili Janáčkovu filharmonii v Ostravě 
a zúčastnili se hudebně-dramatického 
workshopu. Lektor je jednoduchou 
a zábavnou formou seznámil se zá-
kladními hudebními pojmy – rytmem, 
barvou, výškou, dynamikou. Žáci 
mohli využít orffovy nástroje a věříme, 
že si odnesli silný zážitek ze společného 
muzicírování. 

Mgr. G. Rycková, třídní učitelka 2. A
První jsme se učili hrát na naše tělo. 

Potom na xylofon a někteří zase na 
metalofon. Na ty nástroje jsme hráli 
paličkami. 

N. Škorňová, 2. A
Když jsme měli jinou paličku, tak to 

pokaždé hrálo jinak. 
J. Ambrož, 2. A

A nejvíc se mi tam líbil pan učitel. 
O. Košař, 2. A

Dopravní výchova  �
ve 4. třídách

Nejprve jsme se učili dopravní 
značky a křižovatky. Byla to trochu 
nuda. Každý už se těšil na kolo. Já 
jsem sice jezdil jako nemehlo a furt 
jsem sjížděl z cesty, ale aspoň jsem se 
nezabil. 

T. Pastirčák, 4. A
Učili jsme se jezdit na kruhovém 

objezdu a na křižovatce, trénovali 
jsme, jak se má správně odbočovat, 
zastavovat na stopce a různé jiné 
užitečnosti. 

A. Staňková, 4. B
Na jaře, jestli složím zkoušku, tak 

možná dostanu řidičák na kolo. Bylo to 
fakticky super.

 J. Kaňa, 4. A
Besedy s policií �

Už od první třídy se žáci učí, jak se 
zachovat v případě ohrožení, na jaké 
číslo, a hlavně jak zavolat hasiče nebo 

záchranku. Co nedělat, když jsou samy 
doma – neotvírat a nechodit nikam s ci-
zími lidmi. V dalších ročnících se děti 
učí, jak se chovat bezpečně při cestě 
do školy a ze školy. Vyzkouší si, co to 
znamená, být kriminalistou. Že není 
vůbec jednoduché všímat si a hlavně 
zapamatovat si důležité detaily a tím 
pádem podat přesné svědectví udá-
losti. Mnohokrát děkujeme strážnicím 
městské policie, které se věnují prevenci 
mládeže, za tyto besedy. 

Kolektiv učitelek 1. stupně 

Vánoční výstava v KD �
I ve škole se chystáme na Vánoce, 

a tak jsme šli načerpat inspiraci na 
vánoční výstavu v KD Petřkovice. 
Děti nevěděly, na co se dříve podí-
vat. Zaujaly je výrobky z pleteného 
papíru, nevěřícně hleděly, co vše se 
dá vyrobit ze včelího vosku, a mlsně 
postávaly nad výrobky z voňavého 
perníku. Mohly si poslechnout 
koledy v podání bývalých žákyň 

naší školy, dětí z mateřské školky, 
ale i naši žáci ze 3. A si připravili 
krátký program vánočních písní pod 
vedením paní učitelky B. Potůčkové 
a za doprovodu paní učitelky M. 
Gospošové. Zároveň se všichni žáci 
školy podíleli i na výzdobě výrobou 
papírových dekorací. 

Dopisy Ježíškovi �
Milý Ježíšku, 
přál bych si, aby se moje babička 

Lucka uzdravila. A maminka a tatínek 
se pořád měli rádi.  Kuba, 2.B

přála bych si, aby moje sestřenice furt 
nebyla nemocná. Přála bych si, aby se 
bráchovi líbilo ve školce. Tvoje 

Naty, 2. B
prosím, aby se oživl kocour Arnošt 

a abychom se měli všichni rádi a byli 
zdraví. 

Anna, 2. B
přál bych si, aby byli babička a děda 

mladí jako můj taťka a maminka. 
Lukáš 2. B

Vánoční trhy



prosinec 2014 | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Novoroční 
výstup 
na Landek

Milí čtenáři Petřkovického zpra-
vodaje, děkujeme Vám za přízeň, 
kterou zachováváte areálu LAN-
DEK PARK – Hornické muzeum. 
Chceme Vás informovat, že z tech-
nických důvodů byl ukončen provoz 
nafukovací přetlakové tenisové haly 
a tenisové kurty již budou provo-
zovány pouze v letní sezóně. Od 
1. 11. začala v našem areálu zimní 
sezóna – prohlídky hornických 
expozic s průvodcem probíhají od 
úterý do neděle vždy v 10:00, 12:00, 
14:00 a 16:00 hod. Areál je otevřen 
denně od 9:00 do 19:30 hod.

Již tradičně si Vás dovolujeme 
pozvat spolu s Klubem českých 
turistů na Novoroční výstup na 
Landek. Start je 1. 1. 2015 odkudko-
liv, u rozhledny na vrcholu Landek 
se sejdeme od 10:00 do 13:00 hodin. 
Těšíme se na Vás. Restaurace 
Harenda u Barborky Vás při této 
příležitosti zve na občerstvení.

Pracovníci LANDEK PARKU – 
Hornického muzea Vám přejí pěkné 
prožití vánočních svátků a do 
nového roku vše nejlepší, rodinnou 
pohodu a zdraví. I v příštím roce 
Vás rádi uvidíme v našem areálu.

Kolektiv pracovníků Hornického muzea

Organizace tradičních vánočních 
trhů v KD Petřkovice se letos ujala paní 
Naděžda Grichníková se svou rodinou. 
Díky pečlivé přípravě, a především 
díky svému nadšení a nekončícímu 
optimismu, proměnila paní Naděžda sál 
v útulný prostor nabitý vánoční atmo-
sférou se spoustou překrásných vánoč-
ních dekorací a prodejních výrobků. 
Nejen ty potěšily malé návštěvníky 
výstavy, ale také koutek s dílničkami, 
kde si mohly děti vyrobit různé ozdoby 
na vánoční stromeček. V bohatém 
sortimentu prodejců nesměly chybět 
již tradiční perníčky, adventní věnce, 
výrobky ze skla, ze včelího vosku 
a z keramiky, originální vánoční 
ozdoby a šperky a mnoho dalšího. Na 
pódiu se pod taktovkou učitelek naší 
základní školy, paní B. Potůčkové 
a M. Gospošové, rozezpívali a odre-
citovali žáci 3.A, kteří za svůj výkon 
sklidili ohromný potlesk. Součástí pro-
gramu bylo také roztomilé vystoupení 
dětí z Mateřské školy v Petřkovicích, 
vč. pěveckého oživení v podobě tria 
H. Seidlová, N. Grichniková a K. Malá. 
Vánoční trhy proběhly jako každým 
rokem pod záštitou městského obvodu 
Petřkovice a pod patronací starosty 
pana I. Mikulici. Poděkování za tech-
nické zázemí výstavy patří tajemníkovi 
obce panu K. Gattnarovi a paní Mar-
kétě Dřevjané. Hosté si mohli nabíd-
nout občerstvení s dortíčky, kterého se 

ujala paní Sýkorová. Ve výčtu děkování 
nesmíme zapomenout na pana Kudeljn-
jaka – betlém, pana Dvořáka – krásné 
vánoční stromky, zahrádkářský svaz, 
všechny prodejce a také nesmíme opo-
menout poděkovat všem, kteří výstavu 
navštívili. A že jich nebylo málo! Paní 
Naděždě tak nezmizel úsměv z tváře po 
celé dva dny a už teď se těší na „svou“ 
další výstavu. Za všechny občany Petř-
kovic ji tímto děkujeme! Vánoční atmo-
sféru může nasát zhlédnutím krátkého 
videa na www.hlučínsko.tv a na www.
zspetrkovice.ostrava.cz.

Mgr. Monika Konečná

Vánoční trhy v novém



strana 11 | prosinec 2014

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Městská policie 
Ostrava zve 
na první kurz 
pro veřejnost 
v roce 2015

Městská policie 
Ostrava zve na 
další z řady bez-
platných kurzů, 
který pořádá v rámci projektu Bezpeč-
nější Ostrava. První povánoční setkání 
veřejnosti proběhne 28. ledna 2015 
od 16:00 hodin. Místem konání bude 
opět budova městské policie na ul. 
Hlubinská. 

Lednové téma setkání s občany nese 
název „Nenechme se napálit aneb Vý-
hodné nabídky.“ 

Jak z názvu vyplývá, přednášející 
účastníkům kurzu tentokrát přiblíží, 
jak se vyhnout zdánlivě výhodným 
nabídkám úvěrových produktů a smluv 
a nepodléhat podvodným věřitelům. 
Přiblíží také veřejnosti, jak se ori-
entovat ve smlouvách a jak na úvě-
rové smlouvy a půjčky nahlíží nový 
Občanský zákoník. Nebude chybět 
oblíbená sebeobrana a připraven bude 
také dětský koutek pro děti účastníků 
kurzu. Je vhodné s sebou přinést 
sportovní oblečení (pro výuku sebeo-
brany) a hygienické potřeby (možnost 
využití sprchy po sebeobraně). Spor-
tovní obuv není potřeba, neboť sebeo-
brana probíhá v tělocvičně na tatami. 
Bližší informace rádi poskytneme na 
tel. 599 414 165, 950 739 407 nebo 
prostřednictvím elektronické pošty na 
adrese info@mpostrava.cz.

Na kurz není potřeba předem se 
přihlašovat. Těšíme se na Vás!

 Posilujeme dopravu
13. 12. – 14. 12. 2014
• Navýšení přepravní kapacity na lin-

kách č. 4, 11, 12, 37, 40, 44, 54, 102, 
106 a 108. 

 Vchází v platnost Jízdní řád 
ODIS 2014/2015 (Ostravsko)

14. 12. 2014
V prodeji od 8. 12. 2014.
 Vánoční školní prázdniny
Od 20. 12. 2014 do 4. 1. 2015
Nebudou vypravovány školní spoje 

a spoje v jízdním řádu označené 
poznámkou „c“.

 Posilujeme dopravu
20. 12. – 21. 12. 2014
• Navýšení přepravní kapacity na lin-

kách č. 4, 11, 12, 37, 40, 44, 54, 102, 
106 a 108. 

 Organizace vánoční a novo‑
roční dopravy

Středa | 24. 12. 2014 
Provoz jako v sobotu s omezením 
dopravy od 17:00 h.

Čtvrtek | 25. 12. 2014 
Provoz jako v neděli s omezením 
dopravy do 8:00 h.

Pátek | 26. 12. 2014 
Provoz jako v neděli.

Sobota | 27. 12. 2014 
Provoz jako v sobotu.

Neděle | 28. 12. 2014 
Provoz jako v neděli.

Pondělí | 29. 12. 2014 
Provoz jako v pracovní den. Kapa-
citní omezení spojů. 

Úterý | 30. 12. 2014 
Provoz jako v pracovní den. Kapa-
citní omezení spojů. 

Sttředa | 31. 12. 2014 
Provoz jako v pracovní den. Kapa-
citní omezení spojů. 

Čtvrtek | 1. 1. 2015 
Provoz jako v neděli s omezením 
dopravy do 8:00 h. Ve večerních ho-
dinách krátkodobé omezení dopravy 
v oblasti Hrabůvky v době konaní 
Novoročního ohňostroje.

Pátek | 2. 1. 2015 
Provoz jako v pracovní den. Kapa-
citní omezení spojů.

Více informací naleznete na www.
dpo.cz.

Dopravní podnik Ostrava a.s. si vy-
hrazuje právo změn plánovaných výluk.

Děkujeme za pochopení.

DPO informuje

Plesová sezóna 2015
Oznamujeme, že v roce 2015 zahajujeme v KULTURNÍM DOMĚ  

V PETŘKOVICÍCH plesovou sezónu 10. lednem. 
Plesy se uskuteční v následujících termínech:

10.	1.	2015	–		Reprezentační ples městského obvodu
 pořadatel: Městský obvod Petřkovice
17.	1.	2015	– Ples FC ODRA Petřkovice
 pořadatel: FC ODRA Petřkovice 
24.	1.	2015	–	 Hasičský ples
 pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů, O.-Petřkovice
4.	2.	2015	–		 Ples klubu důchodců 
 pořadatel: Klub důchodců O.-Petřkovice
14.	2.	2015	–		Ples zahrádkářů
 pořadatel: ČZS O.-Petřkovice
15.	2.	2015	–		Dětský maškarní ples
 pořadatel: Tělovýchovná jednota Petřkovice
28.	2.	2015	–		Rockový ples
 pořadatel: Miroslav Rojczyk

Pozvánky na jednotlivé plesy, vč. kontaktů na pořadatele, budou zveřejněny 
ve vývěsních skříňkách jednotlivých složek v prostoru před kulturním domem.



prosinec 2014 | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

FC ODRA PETŘKOVICE – HRDÝ KLUB NA OKRAJI OSTRAVY

Muži, krajský přebor – 1. místo

U17 dorost, krajský přebor – 7. místo

U13 žáci, krajská soutěž – 3. místo

U19 dorost, krajský přebor – 4. místo

U15 žáci, krajská soutěž – 8. místo

U11 přípravka – 1. místo



strana 13 | prosinec 2014

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

PŘEKROČILI JSME HRANICE 
PETŘKOVIC, MÁME 21 
TRENÉRŮ a 157 DĚTÍ! 
- 3x týdně trénink + 1 x zápas – jsme v top klubu v České 

republice v mládeži.
-  za rok 2014 jsme navštívili: Chorvatsko, Olomouc, 

Prahu, Beskydy, Brno, Pardubice, Senici atd.
-  odehráli jsme: 247 zápasů, 29 turnajů.
-  pořádáme: 4 turnaje, z toho turnaj „O POHÁR STA-

ROSTY PETŘKOVIC“ je největší v republice, dětský 
den, účastníme se branných her, olympijského běhu, 
jezdíme na soustředění, máme svůj ples. 

A toto můžeme absolvovat díky Vám: 
Vedení FC Odra Petřkovice, Městský obvod Petřkovice 

v čele se starostou Ivo Mikulicou, Cetelem, Moravsko-
slezský kraj, Fixum – Milan Samek, Dektrade – Miroslav 
Volný, restaurace Satelit, restaurace u Rudolfa, Lešení 
Piecha, Lemon Tea, sklenářství U Matěje – Lubomír 
Slivčák, řeznictví Janus, pekařství Velička, cyklosport Pe-
třkovice, zahradnictví Korner, Tops interiér, KARPJAK, 
Zbyněk Rumpa, Milan Vjačka, ENRA – Josef Navrá-
tilík, Dvořák lesy – sady – zahrady, autoservis Mainda 
a Čoček, VZP, ACA – autocentrála Hlučín, restaurace 
U Ohřálů, restaurace Slezská zahrada, Ranger – František 
Imrich.

 Na závěr bych chtěl jménem FC Odra Petřkovice podě-
kovat všem, kteří se podílejí na fungování klubu a které 
ani není možné všechny jednotlivě vyjmenovat, za aktivní 
přístup a popřát jim příjemné prožití vánočních svátků, 
v novém roce hodně štěstí, zdraví a osobní pohody.

Roman Holiš – šéftrenér mládeže FC Odra Petřkovice

U10 přípravka

U8 přípravka

Dráčci Petřkovice

U9 přípravka



prosinec 2014 | strana 14

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, Mgr. Marie 
Gospošová, Šárka Klučková, Mgr. Monika Konečná, Ing. Karel Gattnar, Ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman • vychází jednou 

za dva měsíce • adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava–Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105, 
e ‑mail: po sta@petrkovice.ostrava.cz • www.petrkovice.ostrava.cz • sazba a tisk RE PRO NIS • registrováno pod číslem MK ČR E 12 772 

Toto číslo vychází 11. 12. 2014

D ku
d v

novéh
hodn

p

v n

P

M

Email:

ujeme Vám
ru v uplyn

ho roku 20
 zdraví, š

pracovních

T šíme s
následující

DÁRK
POUKÁ

PRO

Kade
Michaela 
mobil: 73

Kosm
Manikúra
Petra Hu
mobil: 60

:petra.hubic

  
m za projev
nulém roce
15 Vám p
t stí, osob
h úsp ch

e na Vás i 
ím roce 20
 

KOVÉ 
ÁZKY 

ODEJI 
 
 

e nice 
Jur ková

30 548 133
 
 
etika – 

a,Pedikúra 
ubi ková 
04 905 666
ckova@sezn

 

venou 
e a do 
ejeme 

bních i 
. 

015. 

V 

á  
3 

6 
nam.cz 

 

Kosmetické studio  
Lucie Bánska 
Ošet ení Galvanickou žehli kou Golden 
Miracle Pro Edition 

Celkové ošet ení pleti provádím p írodní kosmetikou TianDe. 

V prodeji dárkové poukazy  
v hodnot  300 K  500 K  1000 K  1500 K  

ekají na Vás p íznivé ceny a ak ní balí ky:  
Barvení obo í  …………………………………….. 50 K  
Epilace obo í  …………………………………….. 50 K  
Barvení as  ………………………………………. 60 K  
Celkové ošet ení  ……………………… od 380 do 480 K  
Maska, masáž obli eje a krku  ……………………. 190 K  
Plesové lí ení  ……………………………………. 250 K  
Více na internetových stránkách:  www.kosmetikalandek.cz 
T ším se na Vaší návšt vu. 
Lucie Bánska  TEL:  739 311 201 

 

 
 
  
 

M
K
P
p
te

MÁŠ   …CET  LET
KON ?  M ŽEM
PODMÍNKA:  OP
pavel.najman@
el:  599 429 1

T  A  DÁVNÉ P
ME  KONÍKA  MÍ
PRAVDOVÝ ZÁJ
@zspetrkovic

129 

ÁNÍ  MÍT 
ÍT SPOLU.  
JEM A AS.     
ce.cz                

 


